Pre pag. dein urma, are unu adausu la ortografia, si unele Errata. Cestea le amu emendatu la loculu loru, er' adausulu suna asia:

„NB. In Orthogr. ad §. 8. pag 5.

Diphthong. aua: effertur ut à

eua: — — — ea, v. èa-ja- v. ja

§. 9. c. ante e, et i — — — ut es. v. ts hung.

— 'a in verb. aux 'am profer semper ut à.

Dupa nesulu materiei, ar' vení se tractàmu si despre opere-le Gramatece si Ortografice, ale Dnilor I. Eliade, si A. Tr. Laurianu, si de ale mai multoru altor'a. Inse acestea mai tota suntu inca in mânu-le publicului romanu, si nu este necesitate de ale mai tractá si in acestu locu. Si eu acestea amu, finitu articululu nostru.

### (XLVI.)

Nicolau, A. Episcopulu Strigonului.

II.

Escrpte dein opulu istoricu „Hungaria.“

### CAPUT XVI.

De reliqua, ultra, et infra Tibiscum, Hungaria.

Supra Sámos fluvium, qui, ut ante memo- ravimus, inter duos montes in Occidentem primum

**Obs. 4.** Fabul'a, ce urmeza, o am datu la lumina, că se fia de mustra in lectiunea vorbelor romane scrise cu litere latine, pentru asemenearea ortografiei nostre, si a limbei.

### Luntrea de antania.

Trecura ore câti ani, de-candu scen'a lui Milon intru una nopte cu cutremurul o au menat vijajitorie-le valuri, dein loculu seu, rumpendo de uscatu. Spatiul intre scen'a lui si intre uscatu l'a inglitit marea. In iusul'a acesta despartita, intru atât'a era de departe scen'a lui de uscatu, câtu in celu mai lenu tempu inca nu se audiea de pre mierii tieruri rugirea turmelor. Semir'a de impreuna cu habitulu seu siau astupatu tote desfatarile sale, in trista singureitate traiea cu filia-sa; nece una societate nui indulcira ore-le, afara dein paserile cerului, si turmiti'a sa Etc.

De asupr'a Somesului, care cumu amu disu mai susu, mai antanu curre pre intre doi

labitur, ad montes Septentrionales\*) est oppidum Rivulus Dominarum \*\*), et Felsew — Banya, circa quae auri, argenti, et aliorum metallorum sunt fodinae. Hinc meridiem versus occurrit regio Sámoskewz, ea ex re ita nominata, quia sit inter Sámos et Tibiscum fluvios; in qua sunt oppida, Vlete, Varalya, Medyes, Dabotz, Zathar, Wilak, Egri, Paled, Forgola, et multa alia praeter ea. Huius Septemtrio et Occidens est Maromarusium Comitatus \*\*\*); in quo citra Tibiscum prope oppidum Rona, sunt salis fodinae, ex quibus sal perinde, atque saxa in Iapicidinis ferro exciduntur; quae cum arce Hwzth, in monte alto supra ripam Tibisci sita, tum Vysk, ac aliis oppidis, his subjectis, pertinent ad reginas Hungariae, jure donationis propter nuptias. Arx et oppidum Zewlew, parochiali templo redditibus opulento, memorabile, Dolha, Salak, Vari, et oppida pleraque sunt sita.